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	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 2 имени В.С. Максимова»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 7 Плана контрольных мероприятий Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2021 год, распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 11.06.2021 № 1323-р «О проведении выездной проверки»
	Контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципального задания.
	с 18.06.2021 по 09.07.2021
	2019 г. 
	По результатам выездной проверки Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 2 имени В.С. Максимова», установлены следующие существенные нарушения: 
1. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 6 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальное задание утверждено на 4 дня позже установленного нормативного срока.
2. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания при формировании Муниципального задания не соблюдена форма предусмотренная Приложением № 1 к  Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденная постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.10.2015 № 711.
3. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания при формировании Муниципального задания Учреждением неправильно указан код показателя объема муниципальной услуги по ОКЕИ, предусмотренный общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам. 
4. В нарушение статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 10 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, пунктов 6, 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н, МБУ «СШОР № 2 имени В.С. Максимова» допущены нарушения сроков по размещению (не размещение) информации в структурированном виде и электронных копий принятых документов на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru. 
5. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 44 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, пунктов 2.1.3, 2.2.2 Соглашения от 09.01.2019 № 2 на основании дополнительных соглашений к Соглашению от 09.01.2019 № 2 произведено изменение объема Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания без соответствующего изменения в Муниципальном задании показателей, характеризующих объем оказываемых Учреждением муниципальных услуг. 
6. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания при формировании Отчета об исполнении Муниципального задания за 2019 год не соблюдена форма предусмотренная Приложением № 2 к  Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденная постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.10.2015 № 711.
7. В нарушение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Учреждением не достигнуты, утвержденные (установленные) Муниципальным заданием, значения  показателей качества муниципальной услуги «Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства» и «Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполняющих требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства» по следующим Олимпийским видам спорта: «спортивная гимнастика», «пулевая стрельба», «синхронное плавание».
8. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, абзаца 1 пункта 48 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, подпункта 4.2.1 пункта 4 части 3 Муниципального задания Учреждением не представлялся в Комитет по физической культуре и спорту предварительный отчет о выполнении муниципального задания.
[bookmark: _GoBack]9. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 50 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,  подпункта 3.1 пункта 3 раздела 1 Отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в графе 11 «Исполнено на отчетную дату» Отчета об исполнении Муниципального задания за 2019 год содержатся недостоверные сведения об исполнении (фактическом достижении) показателей качества муниципальной услуги.
 
	По результатам проверки направлено 1 (одно) Представление, 
Составлено 3 протокола об административных правонарушениях 
	Устранить нарушения не представляется возможным в связи с закрытием финансового года. Представление  принято к сведению.



